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چهارشنبه آخر سال به عنوان یک آئین و رسم ایرانی از 
ایام دور در کشورمان برگزار می گردید و مردم با پریدن از 
روی آتش سرخی را از او گرفته و زردی تن را به دل آتش 
می سپردند و خاطره خوشی را از چهارشنبه سوری در 
ذهن جای می دادند. چهارشنبه سوری یکی از جشن های 
بزرگ ایرانی است که از غروب آخرین سه شنبه ماه اسفند 
تا پس از نیمه شب آخرین چهارشنبه سال برگزار می شود 
و برافروختن و پریدن از روی آتش مشــخصه اصلی آن 
است. این جشن، نخستین جشن از مجموعه جشن ها و 
مناسبت های نوروزی است که با برافروختن آتش و برخی 
رفتارهای نمادین دیگر، به صورت جمعی در فضای باز 
برگزار می شود، آیینی که با گذشت زمان تغییر کرده و به 
سمت و سوی زیان و نگرانی خانواده ها سوق یافته است.

فروشندگان مواد منفجره تحت کنترل
چند سالی اســت که این آیین منجر به ایجاد 
دردسر شده و قبل، حین و پس از روز چهارشنبه سوری 
با عواقب آن درگیر هستیم. در واقع چهارشنبه سوری 
از آیین و آداب و رسوم خود فاصله گرفته تا آنجا که هر 
زمان اسم چهارشنبه سوری را می شــنویم ناخوداگاه 
صحنه های ناخوشایندی به ذهن خطور می کند. سردار 
عباس مسعودی معاون اجرایی پلیس پیشگیری فراجا 
با تاکید بر لزوم مشــارکت و همکاری مردم با پلیس به 
تشریح بخشــی از اقدامات و تمهیدات پیش بینی شده 
برای تأمین نظم و امنیت چهارشنبه سوری پرداخت و 
گفت: این برنامه ها به دو بخــش قبل و حین مأموریت 
تقسیم می شود. وی متذکر شــد از جمله اقداماتی که 

به وسیله پلیس پیشــگیری در حال انجام است، بسیج 
امکانات و نیروها، توجیه و آمــوزش کامل کارکنان در 
رعایت اصول و مقررات حفاظتی و نحوه اجرای مأموریت، 
همچنین آگاه سازی قشر جوان نسبت به استفاده از مواد 
محترقه خطرآفرین و عواقب ایجاد ناهنجاری می باشد. 
وی خاطرنشان کرد: در راستای پیشگیری از رخدادهای 
ناگوار، شــماری از اشخاصی که در ســال های گذشته 
سابقه ارتکاب اعمال شــرورانه یا فروش مواد منفجره 
و محترقه ممنوعه را داشــتند تحــت کنترل و نظارت 
خواهند بود. معــاون اجرایی پلیس پیشــگیری فراجا 
ادامه داد: با توجه به گســتردگی مأموریت در این ایام، 
همکاری و تقسیم وظایف یک اصل انکارناپذیر است و 

در همین راســتا به منظور هم پوشانی انتظامی، تعامل 
لازم با سایر دستگاه های امنیتی انجام و برای دستیابی به 
نتیجه هرچه بهتر، با سازمان های آتش نشانی، اورژانس، 
شــهرداری، هلال احمر و... در رابطه بــا جلوگیری از 
آتش ســوزی، مداوا و انتقال مجروحیــن احتمالی در 
حوادث ناشــی از انفجار مواد محترقــه و اطفاء حریق، 

هماهنگی های لازم صورت خواهد گرفت.
اگر فردی در چهارشنبه ســوری ایجاد 

مزاحمت کند، مهمان پلیس خواهند بود
ســرهنگ جهانگیر کریمی معاون فرهنگی اجتماعی 
فرماندهی انتظامی اســتان اصفهان اســت. وی نیز با 
تاکید بــر اینکه اگر فرد یــا افــرادی در روزهای پایان 

سال و چهارشنبه سوری ایجاد مزاحمت کنند، در ایام 
نوروز مهمان پلیــس خواهند بود با اشــاره به اهمیت 
فرهنگ سازی در زمینه کاهش حوادث چهارشنبه آخر 
سال، گفت: برای جلوگیری از حوادث چهارشنبه سوری 
نیاز به مجموعه ای از اقدامات فرهنگی، ایمنی و اجتماعی 
داریم و اولین نهادی که باید برای پیشگیری وارد شود، 
نهاد خانــواده، رســانه ها و دســتگاه ها و متولیان امور 
فرهنگی هستند. معاون فرهنگی اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان اصفهان ادامه داد: موارد محترقه ایمنی 
هم داریم که در جشن ها استفاده می شود، اما در همین 
موارد نیز افرادی می توانند از آن ها اســتفاده کنند که 
تخصص لازم را داشته باشــند؛ در واقع برای استفاده از 

مواد محترقه ای که استاندارد است هم باید آگاهی وجود 
داشته باشد. وی با بیان اینکه از مردم درخواست داریم 
رفت و آمد و خریدهای عید در سه شنبه شب هفته جاری 
را کنترل کنند، افزود: افراد باید در شب چهارشنبه سوری 
تا حد امکان از ترددهــای غیرضروری خودداری کنند، 
پلیس نیز با مردم همــکاری دارد و هرجایی که افرادی 
بخواهند مخل آسایش دیگران شوند، برخورد می کند. 
کریمی اظهار کرد: هر ســاله در ایام نوروز ما آماده باش 
هستیم و حجم نیروها با ســایر روزهای سال متفاوت 
بوده و در چهارشنبه آخر ســال هم وضعیت به همین 
صورت است و گشت های پیشگیری از تخلفات از جمله 
ســرقت نیز افزایش می یابد. وی افزود: از ابتدای سال 
تاکنون ۲۴۰ هزار مواد محترقــه و ۳۱۷ کیلوگرم نیز 
مواد پیش ساز کشف شد و در همین زمینه ۲۵ نفر نیز 
بازداشت شده اند. معاون فرهنگی اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان اصفهان تصریح کرد: در خصوص خرید 
و فروش مواد محترقه، افراد ســودجو برای سود مالی 
این مواد را در اختیار کودکان قــرار می دهند، به مردم 
و خانواده ها هشدار می دهیم، همچنین افراد می توانند 
موارد را با شماره ۱۱۰ برای شناسایی متخلفان اطلاع 
دهند. وی ادامه داد: این مراسم باید خانواده محور و محله 
محور باشد، چرا که اگر به خیابان اصلی کشیده و باعث 
ایجاد مزاحمت برای مردم شود، خط قرمز ما خواهد بود و 
با هرکسی که بخواهد آسایش مردم را بهم بزند، برخورد 
خواهیم کرد. کریمی متذکر شــد: پلیــس از برگزاری 
سنت ها و شادی مردم استقبال می کند و اگر این شادی ها 
 در چارچوب قوانین شــهروندی باشد، از آن ها حمایت

 می کنیم.

کاربردهای جالب مایونز؛

اینسسفقطخوردنینیست!
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جالب است بدانید که سس مایونز فقط برای مصرف 
در ســاندویج و سالاد نیســت! این ماده خوشمزه 
کاربردهای زیــادی در خانــه دارد. می خواهید با 
کاربردهای سس مایونز آشنا شــوید؟ با ما در این 

مقاله همراه باشید.
تمیز کردن مداد شمعی: فرزند دلبندتان 
دیوارهای اتــاق را با مداد شــمعی خراب 
کرده؟! نگران نباشید کافی ست مقداری سس مایونز 
را روی دیوار مالیده و بگذاریــد چند دقیقه بماند. 
سپس با استفاده از یک دستمال پارچه ای سس را از 
روی دیوار پاک کنید، بعد با اســتفاده از یک حوله 
خشک دیوار را پاک کرده و اجازه دهید خشک شود. 
از این روش برای پاک کردن سطوح رنگی مسطح 
استفاده نکنید، چراکه ممکن است یک لکه چربی 

روی سطح مورد نظر برجای بماند. 
روغن کاری لولاهای درب و جلوگیری 
از صدا دادن: درب هایتان صدا می دهند و 
نیاز به روغن کاری دارند؟ اما روغن مخصوص برای 
روغــن کاری لولاهای درب در دســترس ندارید؟ 
می توانید از سس مایونز استفاده کنید. سس مایونز 
را درون لولاهــای درب مالیده و اضافــه آنها را با 
دســتمال پاک کنید. حالا دیگر درب هایتان صدا 

نمی کنند.
جدا کردن برچســب ها: می خواهید 
برچســب قیمت را از روی برخی سطوح و 
شیشه ها پاک کنید؟ کمی ســس مایونز روی آن 
مالیده و اجازه دهید خیس بخورد، سپس با استفاده 
از یک مسواک کهنه نرم یا دستمال برچسب را به 

راحتی پاک کنید.
تمیز کردن بــرگ گیاهان: وقتی برگ 
گیاهان پــر از گرد و غبار می شــوند، هم 
رنگشان کدر می شود و هم نمی توانند مواد مغذی 
مورد نیازشان را از نور خورشید دریافت کنند. برای 
تمیز کردن برگ گیاهان و ایجاد فرصتی بهتر برای 

فتوسنتز، برگ آنها را با سس مایونز تمیز کنید.
آدامس چسبیده به سطوح را به راحتی 
جدا کنید: کف کفشتان آدامس چسبیده؟! 
قبل از اینکه به فرش ها بچســبد آن را پاک کنید. 
کمی سس مایونز را روی محلی که آدامس چسبیده 
بمالید و اجازه دهید آدامس خــودش را ول کند، 

سپس آن را با چاقو تمیز کنید.
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رئیس هیئت مدیره جامعه اقامتگاه های بوم گردی ایران در جمع خبرنگاران:

واحدهایبومگردیدرنوروزافزایشنرخندارند
دریا وفایی/  گروه جامعه

daryavafaei2009@gmil.com

یاورعبیری رئیس هیئت مدیره جامعه اقامتگاه های بوم گردی ایران 
در جمع خبرنگاران طی ســخنانی گفت: در سراسر کشور ۳۴۰۰ 
واحد بوم گردی دارای مجــوز در نوروز ۱۴۰۲، آمــاده میزبانی و 

استقبال از گردشگران و مسافران نوروزی هستند.

وی با بیان اینکه »واحدهای بوم گردی هیچ افزایش قیمتی نخواهند 
داشت« ادامه داد: با توجه به فرا رسیدن نوروز، نظارت دقیق بر نحوه 
قیمت گذاری و نرخ نامه ابلاغی انجام می شود وهیچ واحد بوم گردی 
حق افزایش خودســرانه قیمت را در نوروز امســال ندارد. رئیس 
هیئت مدیره جامعه اقامتگاه های بوم گردی کشــور توضیح داد: از 
مدت ها پیش نرخ نامه جدید به واحدهای بوم گردی ابلاغ شــده و 

متصدیان بوم گردی ملزم به رعایت این نرخ نامه هستند و هیچ واحد 
بوم گردی حق افزایش قیمت و تخلف از نــرخ نامه ابلاغی را ندارد. 
عبیری درهمین رابطه هشدار داد: مسافران نوروزی حتی الامکان از 
اقامتگاههای دارای مجوز استفاده کنند تا هم به لحاظ پرداخت هزینه 
و هم مباحث امنیتی دچار مشکل نشوند. متاسفانه همه ساله به ویژه 
در ایام نوروز شاهد گزارش هایی با شکایات مختلف از اقامتگاههای 
غیر رســمی هســتیم.عبیری همچنین درباره قیمت های برخی 
ازبوم گردی ها که در فضای مجازی تبلیــغ می کنند، تصریح کرد: 
عمده این بوم گردی ها فاقد مجوزهستند. درخواست ما از شهروندان 

و گردشگران این است که درصورت مشاهده فعالیت بوم گردی فاقد 
مجوز و یا در صورت پرداخت مبلغی بیش از نرخ نامه ابلاغی، مراتب 
را از طریق شماره تلفن ۰۹۶۲۹ اطلاع دهند. وی درادامه یادآورشد: 
بر اســاس مجوزهای صادر شده از ســوی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی، ۳۴۰۰ واحد بوم گردی در سراسر 
کشورفعال است که بیشــترین تعداد بوم گردی ها مربوط به استان 
مازندران می باشد. برنامه ریزی ها برای میزبانی شایسته از گردشگران 
و مسافران نوروزی انجام شده و درنوروز ۱۴۰۲، بوم گردی ها آمادگی 

کامل برای میزبانی ازگردشگران را دارند. 




